

Referat fra Virtuelt WSC – møde del 1 , den 24/4-26/4 og 29/4 samt 2/5-3/5 i 2020:

Det er alment kendt, at WSC blev aflyst på grund af Covid-19 og at det efter en længere proces blev besluttet at det skulle holdes Virtuelt, ad flere omgange.

Ved tilkendegivelser via mails og meningsmålinger forinden blev det besluttet at afholde 1 del af WSC i perioden den 24.04.2020 – 03.05.2020, hvor WSC oprindeligt skulle være afviklet.

Som ved ethvert NA – møde, er der også en fast procedure ved WSC, med et øjeblikstilhed, oplæsning af diverse tekster og Sindsrobøn. Herefter blev vi instrueret i rammer og struktur for Konferencen og brug af Zoom.

På grund af den demokratiske proces hvor flest muligt skal høres både for og imod ved ethvert forslag/ændring til vedtagelse og med efterfølgende meningsmålinger inden den endelige afstemning, kan det være/er det en langsommelig proces at opnå enighed eller det modsatte.

Herudover er det ligeledes muligt at komme med indsigelser og stille nye forslag undervejs, som skal lægges ud til diskussion og filtreres gennem ovennævnte procedure. Alt i alt betyder det, at langt største delen af tiden brugte vi på diskussion og utallige meningsmålinger.

Vi går direkte til opgaven og bliver bedt om at tage stilling til de første 10 Motions (forslag) til afstemning, omkring forholdsregler for Nødbudget, i en krisesituation vedrørende allerede vedtaget beslutninger ift. projekter og litteratur for den kommende cyklus:

Motion 1 - 4 blev enstemmigt vedtaget

Motion 5 blev nedstemt

Motion 6 og 9 blev vedtaget med (strong support) stort flertal

Motion 7, 8 og 10 blev enstemmigt vedtaget.

Der stilles forslag om at RD må give sin stemme videre til AD, ved diskussion eller afstemning, hvilket vedtages via konsensus.

Forslag om at godkende Nødbudget og projekt plan bliver vedtaget med (strong support) stort flertal.

En deltager ønsker at der på ny skal tages stilling til Motion 3-10, hvilket bliver nedstemt med størstedelens manglende stemmer.

Næste punkt på dagsordenen er hvorvidt der skal udgives en folder/litteratur om (DRT/MAT) og om der skal støttes op om at der laves en Fælleskabsundersøgelse omkring DRT/MAT. Begge forslag besluttet enstemmigt via konsensus.

Der stemmes efterfølgende om: 1) online meetings best practices and carrying the NA message effectively and virtually til Local Service Toolbox Project, 2) om at lave en revideret udgave af The

Loner – Ip #, samt 3) er om at følge den allerede eksisterende prioritering af projekter i den kommende Konferencecyklus: Alle 3 forslag vedtages med Konsensus.

#### Næste skridt i forhold til WSC

Der stilles forslag om hvorvidt vi ønsker at fortsætte WSC på et senere tidspunkt indenfor denne Konferencecyklus omkring overvejelser af CAR og CAT?

Efter 5-6 efter hinanden meningsmålinger med diskussioner ind imellem om dette specifikke forslag, som ikke får nok tilslutning til at det kan stilles som forslag til afstemning. Herefter kommer der en indsigelse fra en Region om at skubbe motion 3- 5 til WSC 2022 og fortsætte WSC med at diskutere motion 1-2 og 6-16, hvilket efterfølgende bliver nedstemt.

Herefter kommer der et nyt forslag/indsigelse: Ønsker vi at holde et nyt virtuelt møde indenfor denne Konferencecyklus omkring de emner/temaer der besluttet af konferencedeltagerne via (Eballot) e-mail meningsmåling?

Efter to meningsmålinger herom med (strong support) stort flertal, bliver det efterfølgende vedtaget ved Konsensus.

I løbet af disse dage bliver der i-øvrigt også valgt 4 nye medlemmer til Worldboard, 2 nye medlemmer til Human Ressource Panel og en Co-facilitator. Alle der er på valg, har forinden indsendt en Service CV som alle deltagere har haft til rådighed i god tid til at gennemlæse disse, inden afstemning:

#### **Afstemning:**

##### **World Board**

**Danny G**

**Eduardo G**

**Jorge M**

**Michael B**

##### **Human Resource Panel**

**Arne H-G**

**Laura B**

#### **Cofacilitator:**

**Mario T**

Udover det allerede beskrevne, kom der rigtig mange indsigelser og forslag fra diverse Regioner gennem hele 1. del af Virtuelt WSC. Samtlige indsigelser og forslag blev taget op til debat, med efterfølgende afstemning.

Disse har vi ikke refereret til her, men vi eftersender eller vedlægger dem gerne i original udgave efter ønske. Alle Links og filer er i-øvrigt at finde på NA.org.

I Kærlig Serviceånd  
Claus og Berit.